
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 281 del 16/07/2009

OGGETTO: LAVORI DI: "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE PA LESTRA IN VIGARANO
PIEVE". AFFIDAMENTO INCARICO DI ATTIVIT � DI DIREZIONE LAVORI STRUTTURE E
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- VISTO il decreto del sindaco N^.  6  del 02/01/2006, affidamento dell’incarico di posizioni
organizzative;

- VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli uffici e dei
servizi;

- VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000;

- VISTA la delibera C.C. n. 73 del 22/12/2008, esecutiva ai sensi di Legge, di approvazione del
bilancio di previsione anno 2009;

- PREMESSO che il Comune di Vigarano Mainarda deve provvedere all’esecuzione dei relativi ai
lavori di: “Demolizione e ricostruzione palestra in Vigarano Pieve”;

- CHE a causa della carenza del personale tecnico nell’Amministrazione e della concomitante
necessità di provvedere, all’effettuazione di altre attività tecniche istituzionali  si deve
provvedere all’esternalizzazione dell’incarico indicato in epigrafe;

- RITENUTO opportuno affidare l’incarico per le l’attività professionali di che trattasi all’Arch.
Giuseppe Rondinelli;

- CONTATTATO  il professionista Arch. Giuseppe Rondinelli, Cod. Fis. RND GPP 62M29 D587V,
con Studio in Ferrara , ViaImre Nagy, n. 3, per l’incarico della direzione lavori delle strutture e
per il coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, il quale si è dichiarato disponibile ad
eseguire la prestazione professionale medesima per l'importo di €. 19.850,00 oltre a I.V.A.  e
contributo integrativo previdenziale. per un totale di €.  24.296,40 ;



- DATO ATTO  che per l'esecuzione delle attività professionali di cui sopra occorre procedere alle
prestazioni indicate nell'allegato disciplinare di incarico che si allega alla presente quale parte
integrante e sostanziale;

- RICHIAMATA la deliberazione n. 211 del 23/12/2008 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107
D.Lgs.vo n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2009;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1) Di incaricare,  per i motivi in premessa esposti, per la direzione lavori delle strutture e per il
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, nell'ambito dei lavori connessi al progetto
denominato “Demolizione e ricostruzione palestra in Vigarano Pieve", l’Arch. Giuseppe
Rondinelli, Cod. Fis. RND GPP 62M29 D587V, con Studio in Ferrara , Via Imre Nagy, n. 3, alle
condizioni stabilite dall'allegato disciplinare di incarico, per una spesa complessiva di  €.
24.296,40;

2) di dare atto che:
– l’opera è inserita nel programma delle opere pubbliche 2009/2011 approvato con Delibera

C.C. n. 66 del 22/12/2008;

– la spesa è prevista al Cap. Cap.1929, Int. 2010501 in conto dell’impegno n^ 340/2009,
ristrutturazione edifici comunali, del bilancio 2009 a fronte di incasso alienazione
magazzino comunale.

Vigarano Mainarda , lì  16/07/2009
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Ing. Massimo Chiarelli



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


